
Originale 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE TINELLA 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 18 del 08/10/2020 
 

Oggetto:  
ART.46, COMMA 2, DEL D.LGS. N.267/2000 E S.M.I. COMUNICAZIONE DEL SINDACO IN 
ORDINE ALLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE.           

 
L’anno duemilaventi addì otto del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze consiliari, previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente legge, vengono oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta pubblica straordinaria di prima 

convocazione. 

 
All'appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PENNA BRUNO SINDACO Sì 
2. ARIONE BRUNO CONSIGLIERE Sì 
3. CONTINO EMANUELE CONSIGLIERE Sì 
4. FILIPPA LUCA CONSIGLIERE Sì 
5. FOGLIATI SIMONA CONSIGLIERE Sì 
6. CERRUTI SIMONE CONSIGLIERE Sì 
7. MO IVANO CONSIGLIERE Sì 
8. SARACCO FABIO CONSIGLIERE Sì 
9. MANZO MARCELLO CONSIGLIERE Sì 
10. VACCANEO ELISA CONSIGLIERE Sì 
11. PRATO GRAZIA CONSIGLIERE Sì 

   
 Totale Presenti: 11 
  Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Paola FRACCHIA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Bruno PENNA nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



PREMESSO che: 
 
 nei giorni 20/21 settembre 2020 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio comunale di Castiglione Tinella; 
 

 con precedente atto deliberativo n.16 approvato nella presente seduta consiliare è stata 
disposta la convalida del Sindaco e dei Consiglieri comunali proclamati eletti; 
 

 l’art.46, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. dispone che nella prima seduta 
successiva all’elezione il Sindaco comunica i componenti della Giunta da lui nominati, tra 
cui è compreso il Vice Sindaco, al Consiglio comunale; 

 
ai sensi del citato art.46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il Sindaco comunica ai 
Consiglieri comunali che con proprio decreto n.12/2020 in data 1° ottobre 2020 ha nominato la 
Giunta comunale, che risulta così composta: 
 
 Cognome e nome Carica Settori di attività dell’Ente ai 

quali l’Assessore viene 
preposto  

 
1 

 
ARIONE Bruno 

 
Assessore - Vice Sindaco 

 
Lavori pubblici - Edilizia 
Urbanistica e Pianificazione 
territoriale  
Ecologia e valorizzazione 
dell’ambiente - Igiene ambientale 

 
2 

 
CONTINO Emanuele 

 
Assessore 

 
Agricoltura 
Difesa del suolo 
Assetto idrogeologico 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

VISTI gli artt. 46 e 47 del Decreto legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO, altresì, l’art.16, comma 17, del D.L. 13.08.2011, n.138, convertito in legge, con 
modificazioni, dalla legge n.148/2011 e s.m.i., come in ultimo modificato dall’art.1, comma 135, 
lett.a), della legge 7 aprile 2014, n.56; 
 
UDITA la comunicazione del Sindaco sulla composizione della Giunta comunale; 
 
RILEVATO che non sussistono condizioni di non candidabilità, di ineleggibilità, di 
incompatibilità degli Assessori in relazione a quanto previsto dal richiamato D.Lgs. n.267/2000 
e dal D.Lgs. n.235/2012; 
 
RICHIAMATO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del 
servizio ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147-bis, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
CON voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nei termini di legge 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI PRENDERE ATTO che, ai sensi dell’art.46, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., il Sindaco ha 
comunicato la composizione della Giunta comunale, e che non sono state ravvisate cause di 
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico dei singoli Assessori. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Bruno PENNA  

 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000, n.267) 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo pretorio telematico del Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
23/10/2020.                           
 
Castiglione Tinella, __________________.         
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art.134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000, n.267) 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02/11/2020. 
 
Castiglione Tinella, __________________. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 
 
 
  

 
 
 


